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Radomsko dnia 20.02.2012r.

Do:
Wszyscy nabywcy SIWZ

WP.272.01.05.2012.

Dotyczy: postpowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.
.Iinstalacja kolektoréow stonecznych dla Szpitala Powiatowego w &lomsku przy
ul. Jagiellonskiej 36 wraz z rozbudovg kottowni”.

I. Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
Zamowier Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 zZrp&m.), Zamawiagcy
przedstawia pownej tres¢ pytah do SIWZ zadanych przez Wykonawcow orazsdre
udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1
Czy Zamawiajcy uzna dwie osobne referencje na kolektory stoneczne o powietzZzbmf
(wraz z dostaw) oraz budow kottowni na kwog taczra 700 000,00 ztotych brutto?

Odpowiedz:
Zamawiajcy podtrzymuje zapisy SIWZ dotygze spelnienia warunku wiedzy
| doswiadczenia.

Pytanie 2
Czy Zamawiajcy dopuszcza zastosowanie kolektorow stonecznych z przeptywem
meandrycznym?

Odpowiedz:
Zamawiajcy dopuszcza zastosowanie kolektorow stonecznych z przeptywem
meandrycznym.

Pytanie 3
Czy do oferty przetargowej naledofaczy¢ projekt umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajcy nie wymaga datzenia do oferty projektu umowy.

Pytanie 4



Czy do oferty przetargowej naledofaczy¢ certyfikat i sprawozdanie z batdaastosowanych
kolektorow stonecznych? Czy najedofaczy¢ dtr zastosowanych wdzen rownowanych
np: zbiornikéw itp.?

Odpowiedz:

W SIWZ oraz Ogloszeniu o0 zamOwieniu Zamawdigj nie wymagat przedstawienia
dokumentow, o ktérych mowa w 8 5 ust 1 Rozpdeenia Prezesa Rady ministrow z dnia 30
grudnia 2009 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakichzenmdaé zamawiajcy od
wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogy¢ skiadane (Dz. U. Nr 226 poz.
1817).

Natomiast w przypadku gdy Wykonawca zaoferujeadzenie rbwnowzne na nim cizy
obowiazek wykazania réwnowaocsci za pomog wszelkich dosfpnych srodkow
dowodowych (np. dtr, certyfikaty itp.). Z mocy art. 30 ust. 5 p.z.p. peng/ powinno mie
miejsce na etapie sktadania ofert (Wyrok Krajowej I1zby Odwotapzznia 9 kwietnia 2009
r. sygnatura KIO/UZP 411/09).

Pytanie 5

Zamawiajcy dopuszcza zastosowanie agzeh réownowanych. W zwiazku z tym prosz
0 okrelenie jakie minimalne parametry kolektoréw stonecznych uzna za rownewazy
ocenie ofert przetargowych?

Odpowiedz:

Zamawiajcy dopuszcza nuiwosé zastosowania przez Wykonawc rozwigzan
rownowanych w zakresie kolektorow stonecznych. Ragania roOwnowane winny
spetni& nizej podane parametry techniczne, na podstawie ktérych zostat opracowpeky pr
instalacji solarnej, zgodnie z Podskorma PN-EN 12975-2 :

1) powierzchnia absorbera nie mniejsza 2irf (Aa > 2n7),

2) efektywnda¢ kolektora przy zerowej stracie (z odniesieniemAdl&0) nie mniejsza
N 82% (o> 82 %),

3) liniowy wspotczynnik straty ciepta al nieekiszy niz 3,2 (a < 3,2),

4) kwadratowy wspotczynnik straty ciepta a2 niekgzy niz 0,025 (a< 0,025),

5) moc kolektora szczytowand , G=1000Wrif) na jednostk powierzchni absorbera
nie mniejsza hil800W (@ > 1,8 kW),

6) efektywnd¢ kolektoran [%] (z odniesieniem dIAT=50) nie mniejsza 1ni55%
50> 55 %),

7) moc kolektora chwilowans, , G=800WnT) na jednostk powierzchni absorbera
(z odniesieniem dIgr=50) nie mniejsza ni1l080W (Qo> 1,08 kW),

8) gruba¢ szyby solarnej nie mniejszazrdmm.

Pytanie 6

Czy Zamawiajcy dopuszcza zastosowanie innej liczby ptyt kolektorowych z wamngtniem
catkowitej powierzchni absorpcyjnej kolektoréw 164,25nzgodnie  z  projektem
budowlanym?

Odpowiedz:

Zamawiajcy dopuszcza zastosowanie innej liczby ptyt kolektorowych. Jedneddkowita
powierzchnia absorpcyjna kolektoréw nie mniejsza 164,25M zgodnie z projektem
budowlanym.



Pytanie 7
Czy Zamawiajcy dysponuje opracowaniem rozbudowy istsgego budynku kottowni? Sk
tak to czy jest mdiwos¢ udostpnienia?

Odpowiedz:

Projekt rozbudowy budynku kottowni jest zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiagcego w Dokumentacji Projektowej stangeej dodatek nr 13 do SIWZ oraz
dodatek nr 4 i nr 8 do SIWZ. Wersja papierowa ¢fusa w siedzibie Zamawigego .

Pytanie 8

Czy Zamawiajcy uzna za spetniony warunek uczestnictwa wegpastaniu wykonanie robo6t
termomodernizacyjnych w budynkach obiektéw dydaktycznychczad kwote 4 028 292,06
ztotych brutto, obejmuge zakresem roboty: termomodernizaop kwot 2 014 326,13 zi,
oraz kompleksow modernizagj instalacji c.o., wentylacji, wykonanie i dostawnstalaciji
solarnej wraz z modernizacyvymiennikowni — 4cznie roboty instalacyjne opiewaly na
kwote 2 013 929,93 z4?

Odpowiedz:

Z tresci dofaczonych do oferty dokumentéw w zakresie” wiedzy kwiadczenia” musi
jednoznacznie wynika iz wykonawca wykonat instalagjsolarm, o powierzchni min 150
oraz roboty polegage na budowie/ rozbudowie/ modernizacji/ kottowni nezhy sung
700 tys. ztotych.

Pytanie 9

Wykonawca w ramach przygotowania swojej oferty na w/w przetarg oaizyofert
(kolektor SX 2.51) od producenta kolektoréw stonecznych — w niektorych cechach
identyfikacyjnych réania sie one od kolektoréw przywotanych w dokumentacji projektowej

— CosmosSun Basic 2.51 (karta katalogowa — str. 28 projektu).

Oto poréwnanie istniegych r@nic:

l.p. | Nazwa cechy Jednostka| Kolektor CosmosSun| Kolektor SX 2.51
identyfikacyjnej Basic 2.51
1 | Powierzchnia brutto m 2,38 2,51
2 | Powierzchnia absorbera “m 2,19 2,35
3 | Sprawnét kolektora % 82,3 82,2704
Liniowy wspotczynnik strat
4 | ciepta Q W/m?x K | 2,097 3,452211
Kwadratowy wspoétczynnik
5 | strat ciepla @ W/m?x K | 0,013 0,004961

Prosz o zagcie stanowiska , czy kolektory SX 2.5¢dh akceptowane przez Zamavwieggo.
Odpowiedz:

Minimalne parametry akceptowalne przez Zamawego zostaty ok&done w odpowiedzi na
pytanie 5 niniejszego pisma.

Pytanie 10



Czy Zamawiajcy dopuszcza zastosowanie kolektoréw stonecznych z pojegiact jako
rownowane?

Odpowiedz:
Zamawiajicy nie dopuszcza zastosowania kolektorow z pojedyhart.

Pytanie 11

Czy zamawiajcy dopuszcza zastosowanie pityty o powierzchni netto absorbera jayitye]
2.35nf , dzicki czemu uzyskamy moc w szczyaig — G1000W/ri z powierzchni apertury
ptyty ponad 185W peak, przy jednoczesnym zachowaniu 75 szt. kolektora.

Odpowiedz:
Minimalne parametry akceptowalne przez Zamawgo zostaty ok&one w odpowiedzi na
pytanie 5 niniejszego pisma.

Pytanie 12
Na jakiej podstawie Wykonawca ma sp@z¢ kosztorys ofertowy inwestycji skoro
udosgpniony Przedmiar robot oraz kosztorys naktadczyigdsic od siebie?

Odpowiedz:
Nie ma maliwosci, zeby przedmiar robét oraz kosztorys naktadcznitg sic od siebie bos
generowane przez program z tego samego pliku.

[I. Ponadto jeden z wykonawcow zwrécit g préba o dokonanie modyfikacji téei SIWZ
oraz zmiany ogtoszenia o zamowieniu poprzez zenikmeslenia parametrow uszzen

w taki sposéb, aby nie wskazywaty konkretnego producenta i typdaeuaia, a przez to nie
ograniczaty uczciwej konkurencji.

Po przeanalizowaniu zawartych wymaga projektowych na rynku polskim mozna
znalez¢ przynajmniej 2 kolektory pfaskie, cieczowe, ktore spetnigy powyzisze
wymagania. Gwarantuja one zgodnie z zalzeniami projektowymi poprawne dziatanie
instalacji solarnej i pozyskiwanie z tej instalacji energii cieplej na zatazonym poziomie.
Powyzsze wskazuje te, iz zatozenia projektowe nie ograniczaj uczciwej konkurencji,

a nie dopuszczaj tylko kolektorow, ktérych uzycie spowodowatoby znaczne ob#zenie
uzysku energetycznego catego systemu solarnego.

[ll. Jednoczénie Zamawiajcy informuje,ze powy:sze modyfikacje SIWZ stanowjej

integralm cz¢$¢, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie
maja wptywu na konieczng@ przedtizenia terminu sktadania ofert. Pozostatdadr®lWZ nie
ulega zmianie.

IV. Powyzsza informacja zostatla zamieszczona na stronie internetdareawiajcego
w dniu 20.02.2012r.

W imieniu Zamawiajacego
WICESTAROSTA
/-1
Andrzej Plutecki



